
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 314 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMRO DE 202254

ID: 8386889A05B34 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000 1- I I 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
R EF: PREGAO ELETRÔNICO 003/2022 

CONTRATO A DMI N ISTRATIVO N° 036/2022 - B 

TERMO DE R ESC ISÃO UN ILATERAL DO 
CONTRATO A DMI N ISTR ATIVO N" 036/2022-B, 
REFENTE AO PREGÃO E LETRÔNICO Nº 003/2022 
CONTR ATO ESTE ORIGINALM ENT E CE LEBRADO 
ENTRE A PR EFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS-PI 
E A E MPRESA BIOLA VSEC SERVICOS DE 
HIGIENIZAÇÃO E IMP E RMEABILIZAÇÃO DE 
MOVEIS LTDA (BIOLAVSEC), PARA OS FINS QUE 
SE ESPECIFICA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -PI, C NPJ : 06.544.794/000 1- l l -000, com sede na 
Prefe itura Municipal de A ltos, situada na Praça Cônego Ho nório, 30 - Centro, CEP 64.290-000, 
A ltos -PI, representado pe lo Pre fe ito Municipal , Sr. Maxwell Pi res Ferre ira, doravante 
denominado, s implesm ente, C ONTRATANTE, dá por bem rescindi r unil atera lmente o cont-rato 
nº 036/2022- B, que fo i firmado pe la citada Empresa BIOLA VSEC SERV IC O S DE 
HIGIENIZAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇ ÃO D E MOVEIS LTDA (BIOLAVSEC), inscrita 
no CNPJ Nº 37.509.784/000 1-98, localizada na Rua Lino Corre ia L ima, nº 2660, Q-094, Bairro 
Planalto, CEP 64.050-060, Teres ina-PI, denominada simplesm e nte C ONTRATADA, tendo por 
obj etivo a prestação d e se r viços de desinsetização, des ratização e d escupinizaçiio e m todos os 
ambientes internos e extern os d as escolas municipais d o Município de A ltos/PI, visando 
atender as necessidades da Secretari a Municipa l de Educação, o perando-se tal resci são pelos 
funda me ntos seguintes e gerando os efeitos a seguir fi xados: 

CLÁUSULA PRIM EIRA 

Fica neste ato resc indido unilateralmente o Contrato 036/2022-B, o riundo do Pregão Eletrônico nº 
003/2022, Processo Administrativo O 18/2022, origina lm e nte celebrado entre as partes inicia lm ente 
identificadas, e m razão da empresa BIOLAVSEC SERVIC OS DE HJG JENIZAÇÃO E 
IMPERMEA BILIZAÇÃO DE MOVEIS LTDA (BIOLAVSEC), não te, cumpddo o prazo 
es tabelec ido em Ordem de Serviço , qua l seja 3 (Três) dias para a prestação dos serviços solicitados, 
o bjeto deste contrato, confonne o rde m d e serviço publ icada no Diário das Prefeituras Piau ienses 
no dia 25 de agosto de 2022, edição 302, dando e nsej o ao descumprime nto do prazo de execução 
celebrado inic ia lme nte em contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

A lém dos fündamentos processuais c itados nos ite ns procedentes, a rescisão contratual o ra operada 
funda-se na a uto ri zação cons tante na cláusula décima-quarta do Contrato, fundada no artigo 77, 
combinado com o artigo 78, inciso I e IV, sendo operado, unil ateralmente, confonne previsto no 
inciso 1, do artigo 79 da Lei nº 8.666/93.2 

Para finneza e validade do supra estabelec ido, lavrou-se o presente tenno, q ue vai assinado em 
duas v ias de igua l teor e forma, para que produza seus jurídicos e lega is efeitos. 

T ESTEMUNHAS 

Altos - PI , 09 de setembro de 2022 

lJJiu.=im 
Prefeito Municipal de Altos -

... 
CONTRATANT E 

1) NOME: _______________ _ CPF 

2) NOME: _______________ _ CPF 

Praça Cônego Honório. nb 30. Centro 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 02CC638678C64 

E STADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554 .794/000 1-1 I 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
R ef: PREGÃO ELETRÔNICO n º. 003/2022 

- Interessado: Município de A ltos, Estado do Piauí. 
- Ob je to: contratação d e e mpresa especializada n a prestação d e serviços de 
desinsetização, d esratização e d escupinização em todos os a mbie ntes internos e externos 
das escolas municipais do Município d e Altos/PJ, v isando atender as n ecessid ades da 
Secretaria Municipal de Educação. 

Prezado Senhor, 

Comunicam os q ue o proce sso li c itató r io supra , fom devida m e nte ho m o logado e Adjudicado 
por m e io de Despacho de H o m o logação e Adjudicação, p ub licado no Diário Oficial dos 
Municípios (DOM -PI), restando como vence dora p ara os Ite ns 1, li e 111 a proposta 
apresentada pela E mpresa BIOLAVSEC SERVICOS D E HJGIENlZAÇÃO E 
IMPERMEABILIZAÇÃO DE MOVEIS LTDA (BIOLAVSEC), CNPJ N º 
37.509.784/0001-98, con fonne d ocume ntação acostada aos autos li c itató rios, no e nta n to , 
teve seu cont.-ato rescindindo unila te.-alme nte, no dia 09 de sete mbro de 2022, te ndo e m vista 
que não ho uve o cumprim e nto da execução contra tual pela e mpresa contratada (orde m de 
serviços publi cada e m 25/08/2022, ed. 302). 

Portanto , fica con vocad a a e mpresa 2" (se g unda) colocada R A DE MELO EIRELLI 
(BIOSERV SAÚD E AMBIENTAL), CNPJ : 33.689. 178/000 1-40, com e nde reço s ito na 
RUA MELV IN JON E S Nº 3544 , SALA A, Bairro Piçarre ira , C E P 6 4 .055-420, T e re s ina -
PI , por m e io de seu re presentante lega l o u procurador bastante const ituído, para no prazo 
m áximo de OS (cinco) dias úteis a conta r da Publicação do Presente a to de Con vocação no 
Diá rio Oficial dos Municipios (DOM-PI) , finnar o respectivo l.n strume nto Contratual e 
iniciar a execução do o bje to o ra contratado ( Ite n s I, li e 111). 

A ltos- PI , 12 de sete mbro de 2022. 

~•=•= 
Prefeito Municipal de Altos -

... 

Praça Cônego Honório. nG 30. Centro. 

ID: OC87517083114 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO OE CU~R(CUU?~ ~LTOS 
Educação · PARATODOS EDITAL DE ABERTURA N º 001/2022 

secretario Munlclpal i • 3 § 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no us o das atrlbulçõee legal• que lhe 
conferem, torna público a CONVOCAÇÃO PARA 17• CHAMADA DOS CLASSIFICADOS 

OE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPUACADO 001/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento de Identificação; 

b) Cadastro de Pessoa Fislca - CPF; 
c) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de Trabalho); 
e) Comprovante de R esidência; 

f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação 
profissional, d e acordo com o cargo pleiteado; 

g) Currlculo com os documentos·d e comprovação dos Títulos e J 

Experiência, de acordo com o cargo ~]clteado; 

DATA DA CHAMADA: 14 de Setembro de 2022 
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 
LOCAL:Centro Admlnlstratlvo/SEMED 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1 
Bairro: São Sebastião, Altos - PI, 64290-000 

1. Os candidatos a Professores de Português, Professor de Educação Infantil e- anos 
Iniciais do ensino fundamental deverão comparecer Secretaria Munlclpal de Educação 
deAltos-Semed no dia 14 de Setembro de 2022 das 08:00h às 12:00h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer nQ endereço. horário e local, obedecendo o protocolo 
sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas dlsponfve~s . conforme resultado 

do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022 

CARGO: 4- Professor do Ensino Fundamental-(Clênclas) 
ORDEM NOME CPF PONTUAÇÃO 

19 João Miguel da Costa Araújo 043.296.843-14 27 


